
Na temelju članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske županije broj 

12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14 – pročišćeni tekst, 16/16, 4/18, 20/19) a u svezi s uputom 

Ministarstva uprave Republike Hrvatske (KLASA: 023-01/20- 01/114, URBROJ: 515-05-02-

01/1-20-1) od 13. ožujka 2020.g., Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj putem 

videokonferencije dana 9. travnja 2020. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

o oslobađanju od plaćanja zakupnine za poslovne prostore i ugostiteljske terase  

u vlasništvu Grada Novalje 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 

određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava 

život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 

gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja 

epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 2 utvrđuju mjere koje se 

odnose na obveznike plaćanja zakupnine za poslovne prostore i ugostiteljske terase u vlasništvu 

Grada Novalje.  

 

Članak 2. 

 

Slijedom okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke, odobrava se oslobađanje od 

plaćanja zakupnine zakupaca poslovnih prostora u cijelosti za mjesece ožujak, travanj i svibanj 

2020.g. 

 

Odobrava se oslobađanje od plaćanja zakupnine zakupaca ugostiteljskih terasa u vlasništvu 

Grada Novalje u visini od 25% godišnje zakupnine. 

 

Iznimno od stavka 2. ovog članka zakupcima ugostiteljskih terasa u vlasništvu Grada Novalje 

koji su stupanjem na snagu Odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o mjerama 

ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanju sportskih 

i kulturnih događanja od 19. ožujka 2020. godine prestali s radom odobrava se oslobađanje od 

plaćanja zakupnine u visini od 50% godišnje zakupnine. 

 

Članak 3. 

 

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za poslove lokalne samouprave i uprave. 

 

Članak 4. 

 

Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na zakupce čiji je osnivač u Republika Hrvatska ili 

jedinica područne (regionalne) samouprave. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku Ličko-senjske 

županije“. 

 



Klasa: 372-03/20-01/31 

Urbroj: 2125/06-02/02-20-2 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  

PREDSJEDNICA  

 

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 


